



浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司

ZHEDA LANDE SCITECH LIMITED*

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：8106)

第三季度業績公佈
(截至二零零八年九月三十日止九個月)

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或所在國家而帶有風險。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其它特色表示創業板較適合專業及其它資深投資者。

鑒於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發布資料之主要方法為透過聯交所操作之互聯網網頁上刊登。上市公司毋須在憲報指定之報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司各董事願就本公佈共同及個別對此承擔全部責任，本公佈乃根據創業板上市規則而提供有關浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司之資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信：(i)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii)本公佈並無遺漏其他事實，致使其任何聲明產生誤導；及(iii)本公佈所表達之一切意見乃經過審慎周詳考慮後始行作出，並以公平及合理之基準及假設為依據。

* 僅供識別

概要

- 截至二零零八年九月三十日止九個月實現營業額約人民幣83,997,000元，較去年同期約減少13.51%。
- 截至二零零八年九月三十日止九個月淨虧損約為人民幣3,407,000元，去年同期淨虧損約為人民幣7,698,000元。
- 董事會不建議就截至二零零八年九月三十日止九個月派發中期股息。

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司（「本公司」）的董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八年九月三十日止九個月及三個月之未經審核業績。

二零零八年第三季度業績

本集團截至二零零八年九月三十日止九個月未經審核之營業額約為人民幣83,997,000元，較二零零七年同期營業額減少約人民幣13,124,000元，即約減少13.51%。本集團截至二零零八年九月三十日止三個月未經審核之營業額約為人民幣20,311,000元，較二零零七年同期營業額減少約人民幣11,306,000元，即約減少35.76%。

本集團截至二零零八年九月三十日止九個月及三個月的未經審核之淨虧損分別約為人民幣3,407,000元及人民幣2,210,000元。

本集團截至二零零八年九月三十日止九個月及三個月之未經審核業績，連同二零零七年同期之未經審核比較數字載列如下：

	附註	截至九月三十日 止九個月		截至九月三十日 止三個月	
		二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
營業收入	2	83,997	97,121	20,311	31,617
營業成本		<u>(49,359)</u>	<u>(67,112)</u>	<u>(8,895)</u>	<u>(15,941)</u>
營業毛利		34,638	30,009	11,416	15,676
其他業務（支出） 收入，淨額		(2,403)	(182)	(93)	338
銷售費用		(6,926)	(8,819)	(2,097)	(2,986)
管理費用		(33,620)	(27,950)	(10,982)	(10,449)
財務成本，淨額		88	(1,908)	25	(41)
出售子公司權益利潤 （虧損）		4,711	—	(340)	—
應佔聯營公司（虧損） 利潤		—	(2,034)	33	(1,871)
補貼收入		<u>696</u>	<u>1,488</u>	<u>295</u>	<u>(984)</u>
稅前虧損		(2,816)	(9,396)	(1,743)	(317)
稅項	3	<u>(957)</u>	<u>(423)</u>	<u>(114)</u>	<u>(263)</u>
本期虧損		<u><u>(3,773)</u></u>	<u><u>(9,819)</u></u>	<u><u>(1,857)</u></u>	<u><u>(580)</u></u>
應佔：					
— 本公司股權 持有人權益		(3,407)	(7,698)	(2,210)	(98)
— 少數股東權益		<u>(366)</u>	<u>(2,121)</u>	<u>353</u>	<u>(482)</u>
		<u><u>(3,773)</u></u>	<u><u>(9,819)</u></u>	<u><u>(1,857)</u></u>	<u><u>(580)</u></u>
每股虧損	4	<u><u>人民幣(0.010)元</u></u>	<u><u>人民幣(0.023)元</u></u>	<u><u>人民幣(0.007)元</u></u>	<u><u>人民幣(0.001)元</u></u>

附註：

1. 公司呈報基準

本公司於二零零一年九月二十日在中華人民共和國（「中國」）註冊成立為股份有限公司，其後配售H股於二零零二年五月三日於創業板上市，有關之詳情已載於本公司於二零零二年四月二十四日刊發之招股章程（「招股章程」）內。

本集團之財務報表已按照國際會計準則理事會發出之國際財務報告準則及創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）第十八章的適用披露要求而編制。

2. 營業收入

	截至九月三十日 止九個月		截至九月三十日 止三個月	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
提供電信解決方案	10,538	28,861	574	12,531
硬件及計算機軟件銷售	30,134	35,410	2,957	8,156
提供電訊增值服務	43,325	32,850	16,780	10,930
	<u>83,997</u>	<u>97,121</u>	<u>20,311</u>	<u>31,617</u>

3. 稅項

	截至九月三十日 止九個月		截至九月三十日 止三個月	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
中國所得稅	<u>957</u>	<u>423</u>	<u>114</u>	<u>263</u>

根據《中華人民共和國企業所得稅法》規定，我公司於二零零八年起按25%的企業所得稅率繳納稅項。

本公司的附屬公司按其所在地之適用稅務法例及規定計算所得稅稅款，適用稅率範圍包括0-25%。

本集團的業務均在中國境內進行，故無需繳納香港所得稅。

4. 每股虧損

每股虧損的計算是按截至二零零八年九月三十日止九個月及三個月淨虧損約人民幣3,407,000元及約人民幣2,210,000元（二零零七年同期：淨虧損約人民幣7,698,000元及約人民幣98,000元）和當期已發行普通股份339,577,000股（二零零七年同期：339,577,000股）來計算的。

5. 儲備

除以下所披露外，本集團於二零零八年及二零零七年之有關期間內並無其他儲備變動：

	資本公積金 人民幣千元	法定盈餘 公積金 人民幣千元	法定公益金 人民幣千元	未分配利潤 人民幣千元
於二零零七年一月一日	71,988	10,567	—	(16,349)
淨虧損	—	—	—	(7,600)
於二零零七年六月三十日	71,988	10,567	—	(23,949)
淨虧損	—	—	—	(98)
於二零零七年九月三十日	<u>71,988</u>	<u>10,567</u>	<u>—</u>	<u>(24,047)</u>
於二零零八年一月一日	71,988	10,567	—	(29,205)
淨虧損	—	—	—	(1,197)
於二零零八年六月三十日	71,988	10,567	—	(30,402)
淨虧損	—	—	—	(2,210)
於二零零八年九月三十日	<u>71,988</u>	<u>10,567</u>	<u>—</u>	<u>(32,612)</u>

中期股息

董事會不擬就截至二零零八年九月三十日止九個月派付股息（截至二零零七年九月三十日止九個月：無）。

第三季度回顧

財務回顧

本集團截至二零零八年九月三十日止九個月未經審核之營業額約為人民幣83,997,000元，較二零零七年同期營業額減少約人民幣13,124,000元，即約減少13.51%。本集團截至二零零八年九月三十日止三個月未經審核之營業額約為人民幣20,311,000元，較二零零七年同期營業額減少約人民幣11,306,000元，即約減少35.76%。

本集團截至二零零八年九月三十日止九個月及三個月的未經審核之淨虧損分別約為人民幣3,407,000元及人民幣2,210,000元。

業務回顧

1. 產品開發

期內，在增值服務業務繼續保持健康平穩的發展，個人通訊助理、短信名片、企業百事通加盟、視屏顯示產品等增值服務產品的服務功能，產品的運營模式的日趨完善。期內，本集團加大對號碼百事通114新產品的深化研發，進行對號百數據倉庫的數據挖掘的研究和分析。本集團對視屏顯示技術等產品的研究和開發，推出展示寶企業電視台應用服務、企業即時通溝通平台和門戶企業用戶平台等新產品研發，為企業提供互聯網形象包裝、互聯網渠道拓展的產品。

在應用服務業務方面本集團繼續為國內電信、移動、聯通三大通信運營商開發的辦公自動化系統和管理支撐系統平台基礎上，開發企業協同辦公系統、統一信息平台、流程引擎系統等升級產品和新產品。同時還為通信運營商提供系統維護保障技術服務。

2. 市場及業務發展

增值服務業務市場廣闊，公司注重進行創新的增值業務的研究和開發，以更好地適應用戶的需求；增值服務業務除做強做好浙江以外，逐步在江西、江蘇、安徽、湖南、湖北、福建、廣西等地區拓展業務，最後拓展到全國主要省市，市場有較大的潛能。

對展示寶企業電視台等產品將通過直銷和代理銷售相結合的策略，立足浙江並在全國範圍進行拓展市場，爭取在年內完善市場銷售體系，逐步打開市場。

在應用服務業務方面，聯通、移動、電信、網通的信息業務我們將佔有較大的份額，並能保持原有客戶基礎上有所發展。除研發新項目外，還為電信運營商提供對已有的信息系統的維護和技術支持有較大的市場需求。

3. 投資與合作

期內，本集團投資150萬元人民幣發展企業電視台業務。另外本集團亦將持有廣東蘭德科技發展有限公司40%的股權及浙江蘭德縱橫網絡技術有限公司9%的股權出售。

未來展望

1、手頭訂單／銷售合同情況

增值服務業務在浙江省有較大的客戶量的沉澱，能保持穩定的客戶源，如號百系統產品、浙江如意圈圈等業務都有穩定的收入，逐步向外省拓展並按計劃發展各省的增值業務用戶；應用業務的三大通信運營商有穩定客戶群，每年都有系統維護保障技術服務合同和後續新產品開發合同意想；簽訂有關係統集成項目和系統網絡設備的採購安裝維護服務等。

2、新業務或新產品之未來展望

新開發的展示寶企業電視台、企業即時通溝通平台和門戶企業用戶平台等新產品研發，為企業提供互聯網形象包裝、互聯網渠道拓展的產品，具有潛在的企業用戶。在企業網站將企業的產品、形象、文化、服務、品牌等內容，以清晰的影象形式進行傳播，給客戶更直接的感觀效果。

中國的企業機構、政府機構、事業單位機構數量非常之龐大，這些所有機構的形象宣傳、生產工藝、產品說明、業務過程、信息傳遞、互動交流活動都可以得益於展示寶企業電視台等在線視頻展示而取得事半功倍的效果。用戶花很小的投入而獲得更多更大的回報，這也為本公司提供了良好的商機。

董事、監事及行政總裁獲取之股票權益

除以下披露外，於二零零八年九月三十日，各董事、監事或行政總裁並無於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部份）的股份、相關股份或債權證持有任何(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文該等被當作或視為擁有的權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該規定所述登記冊的權益及淡倉；或(c)根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉：

股份好倉

人士	權益類別	性質	持有之內資股 股份數目	於本公司股本中 擁有的實際權益 的百分比
董事				
陳平	個人	實益持有人	36,392,320股	10.72%
行政總裁				
劉巧萍	個人	實益持有人	10,235,340股	3.01%

董事、監事及行政總裁獲取股票之權利

截至二零零八年九月三十日止九個月，本公司的董事、監事及行政總裁未有獲得本公司股票的購股權。於二零零八年九月三十日，任何董事、監事及行政總裁或其配偶及十八歲以下的子女均未有擁有或獲得或行使認購本公司股票（或認股權證或債券，如適用者）之權利或購買本公司之股票。

購股權計劃

本公司已有條件地採納購股權計劃。購股權計劃之主要條款及條件載於招股章程「購股權計劃」一節。截至二零零八年九月三十日，概無根據該項購股權計劃授出購股權。

根據證券及期貨條例披露之權益及主要股東

除以下披露外，就本公司各董事、監事及行政總裁所知，於二零零八年九月三十日，並無任何人士或公司（除上文所披露由董事持有之權益外）擁有本公司股份或相關股份中的權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文向本公司披露；或被視為直接或間接擁有附有權利可於任何情況下在本集團任何成員的股東大會上投票的任何類別股本面值10%或以上的權益；或為本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所記錄之主要股東：

股份好倉

股東	性質	所持股份數目	於本公司股本中擁有的實際權益的百份比
浙江浙大網新科技股份有限公司	實益持有人	81,802,637股 內資股	24.10%
國恒盛興傳媒科技集團股份有限公司	實益持有人	34,117,800股 內資股	10.05%
方科	實益持有人	21,735,000股 H股	6.40%
施春華	實益持有人	16,490,280股 內資股	4.86%
吳忠豪	實益持有人	16,490,280股 內資股	4.86%

二零零七年七月二十三日，本公司四名股東施春華先生、王金成先生、陳純先生及霍忠會先生分別與上海長尾投資管理有限公司（「認購人」）訂立買賣協議（「買賣協議」）。根據買賣協議，該等股東同意出售，而認購人同意購買合共17,148,638股本公司股份。有關轉讓之決議案已由本公司於二零零七年十月十二日舉行之股東特別大會上審議及批准。

二零零七年七月二十三日，本公司亦與認購人訂立增資及認購協議（「認購協議」）。根據認購協議，本公司同意(i)將本身之註冊股本由人民幣33,957,700元增加至人民幣35,654,617元；及(ii)按每股認購股份人民幣0.37元之價格向認購人配發及發行16,969,170股本公司股份。

有關該等交易之詳情，請參閱本公司於二零零七年七月二十四日發出之公佈。

增資及認購之完成及股權結構之變化須獲得中國商務部之同意才正式生效。

競爭權益

本公司各董事或各管理層股東（定義見創業板上市規則）概無擁有任何與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務權益。

審核委員會

本公司已於二零零一年十一月，根據創業板上市規則所載之規定，成立具有明確職權及職責範圍之審核委員會。審核委員會由三名獨立非執行董事顧玉林先生、張德馨先生及蔡小富先生組成，並由顧玉林先生擔任主席。

截至二零零八年九月三十日止九個月之第三季度業績報告已經本公司之審核委員會審閱。

購回、出售或贖回證券

於截至二零零八年九月三十日止九個月期間，本公司或其附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
董事會主席
陳平

二零零八年十一月十四日，中國，杭州

於本公佈日期，董事會成員包括六名執行董事陳平先生、史烈先生、曹鴻波先生、耿暉女士、胡楊俊先生及夏振海先生，以及三名獨立非執行董事蔡小富先生、張德馨先生及顧玉林先生。

本公佈將由刊登日期起最少一連七天載於創業板網站之「最新公司公告」網頁。